

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 2

| | |
|-----------------------|---|
| Název veřejné zakázky | Komunální FVE – Jamné |
| Systémové číslo NEN | P24V00000001 |
| Zadavatel | Obec Jamné, IČO 00285960, se sídlem Jamné 166, PSČ 58827 |
| Druh řízení | Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky |

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon“ nebo „ZZVZ“) na základě předchozí žádosti dodavatele.

Dotaz č. 1

V předchozí odpovědi na Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 19. 8. 2024 uvádíte, že statický posudek bude vypracován zadavatelem v případě, že se při realizaci projektu objektivním způsobem prokáže, že pro dokončení stavby je nezbytně nutný. Toto se nám zdá jako naprosto nedostatečné řešení. V nejlepším případě by statický posudek byl zpracován již před realizací, aby zhotovitel věděl všechny podstatné skutečnosti již před realizací. Druhou možností je, že si statický posudek nechá zpracovat zhotovitel s tím, že tato položka bude přidána do výkazu výměr. Trvá tedy zadavatel na svém stanovisku, že se statický posudek bude zpracován jen v případě, že se při realizaci zjistí, že je nutný?

Odpověď zadavatele

Ano, zadavatel trvá na uvedeném postupu. V současné chvíli nemá zadavatel žádnou indikaci toho, že by statický posudek musel být nutně zpracován a nebylo bez něj možné zakázku realizovat. Taková skutečnost může vyplynout z konkrétních skutečností během realizace veřejné zakázky, takové skutečnosti však v této chvíli nejsou zadavateli známy.

Dotaz č. 2

To samé platí u zprávy PBŘ. Zde by v minimálním případě mělo být v projektové dokumentaci uvedeno, kde se bude nacházet stop tlačítko - CENTRAL STOP FVE.

Odpověď zadavatele

Ve vztahu ke zpracování PBŘ platí výše uvedené.

Předpokládané umístění tlačítka CENTRAL STOP FVE je již v technických zprávách ke všem objektům uvedeno následovně: „Současně bude u AC rozvaděče FVE umístěno tlačítko CENTRAL STOP FVE, které odpojí FVE od sítě a uvede střídač do nouzového režimu.“

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 5. 9. 2024 do 13:00.